
 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 23.04.2014г.               № 413 

г. Нововоронеж 

 

Об утверждении Плана создания  

инвестиционных объектов и  

объектов инфраструктуры в  

городском округе город Нововоронеж  

 

 

В целях создания условий по обеспечению благоприятного инвестиционного 

климата, расширения и обновления необходимой инфраструктуры в городском округе 

город Нововоронеж, в соответствии с распоряжением администрации городского округа 

город Нововоронеж от 23.12.2013г. №742-р «Об утверждении дорожной карты  внедрения 

Стандарта деятельности органов местного самоуправления Воронежской области по 

обеспечению благоприятного инвестиционного климата в городском округе город 

Нововоронеж», руководствуясь ст.ст. 3,43,46 Устава городского округа город 

Нововоронеж: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемый План создания инвестиционных объектов и объектов 

инфраструктуры в городском округе город Нововоронеж на 2014 год. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».  

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж».  

 

 

 

Глава администрации                 С.А.Честикин 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации  
городского округа город Нововоронеж  

от 23.04.2014г. №413 

 

План создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в городском округе город 

Нововоронеж в 2014 году 
 

№ 

п/

п 

Место расположения 

объекта  

Наименование объекта или вида 

работ  

 

Стоимость 

объекта или 

вида работ, 

тыс.руб. 

Объем 

финансирова

ния в 2014г., 

тыс. рублей 

Источники 

финансирования создания 

объекта или вида работ 

Срок 

реали-

зации 

Планируе

мый срок 

сдачи 

объекта в 

эксплуата

цию 

Стадия создания 

объекта в 2014 

году  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I. СОЦИАЛЬНАЯ ИНФРАСТРУКТУРА 

 Объекты (виды работ) социальной инфраструктуры 

1  
г.Нововоронеж, ул. 

Строителей, 1 

Реконструкция центрального 

стадиона 
710 900,6 230 577,7 

94 177,7 
областной 

бюджет 
2014 2014 

Реконструкция, 

ввод в 

эксплуатацию II 
квартал 

136 400,0 
местный 
бюджет 

2  
г.Нововоронеж, 

ул.Октябрьская, 9 
Строительство городошных 

площадок в СОШ №3 
1 886,75 1 886,75 

1 307,51 
областной 

бюджет 
2014 2014 

Строительство, 

ввод в 

эксплуатацию II 
квартал 

579,24 
местный 
бюджет 

3  
г.Нововоронеж, 

ул.Набережная,14 
Строительство школьного стадиона 
в СОШ №2 

12 119,9 12 119,9 

8 399,1 
областной 

бюджет 
2014 2014 

Строительство, 

ввод в 

эксплуатацию II 

квартал 
3 720,8 

местный 

бюджет 

4  
г.Нововоронеж, 

ул.Октябрьская,9 
Строительство школьного стадиона 

в СОШ №3 
13 137,80 13 137,80 

9 104,49 
областной 

бюджет 
2014 2014 

Строительство, 

ввод в 

эксплуатацию II 

квартал 
4 033,31 

местный 

бюджет 

5  
г.Нововоронеж, 

Северный микрорайон 

Строительство детского сада на 140 

мест 
106 846,64 106 846,64 106 846,64 

внебюджетные 

источники 
2014 2015 строительство 



6 
г.Нововоронеж, 

пл.Ленина, д.1 

Капитальный ремонт концертного 

зала МАУК «Культурно-досуговый 
центр» 

25 000,0 25 000,0 25 000,0 
внебюджетные 

средства 
2014 2014 

Капитальный 

ремонт 

II. ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННАЯ ИНФРАСТРУКТУРА 

 Объекты (виды работ) телекоммуникационной инфраструктуры 

1 г.Нововоронеж 

Строительство и реконструкция 

сети связи г.Нововоронеж по 

технологии GPON 

150 000,0 41 977,0 41 977,0 
внебюджетные 

источники 
2014 2014 

ввод в 

эксплуатацию 

III. ИНЖЕНЕРНАЯ И КОММУНАЛЬНАЯ ИНФРАСТРУКТУРА 

 Объекты (виды работ) инженерной и коммунальной инфраструктуры 

1 
г.Нововоронеж, 

микрорайон ИЖЗ 

Строительство водопроводных и 

канализационных сетей в районе 
ИЖЗ 

86 204,3 53 000,0 53 000,0 
областной 

бюджет 
2014 2016 строительство 

2 
г.Нововоронеж, 

Промзона 
Строительство полигона ТБО 125 000,0 47 462,5 47 462,5 

внебюджетные 

средства 
2014 2014 

строительство, 

ввод в 

эксплуатацию II 
квартал 

3 
г.Нововорнеж, 

ул.Сосновая 

Строительство автомобильной 
дороги 

5 800,0 5 800,0 5 800,0 
местный 
бюджет 

2014 2014 

строительство, 

ввод в 
эксплуатацию III 

квартал 

4 

г.Нововоронеж 

ул.Набережная 2б-10, 

ул.Космонавтов,17-23, 

съезд на ул.Набережная в 

районе СОШ №2, 

ул.Строителей до 

ул.Мира, Воронежское 

шоссе от кольца до 

ул.Первомайская, 

Воронежское шоссе от 

АЗС «Роснефть» до 

автодороги АЭС-2, 

ул.первомайская, 17 

Ремонт магистральных и 

внутриквартальных автомобильных 
дорог 

45 610,03 45 610,03 

8 680,03 
областной 

бюджет 

2014 2014 

Ремонт, срок 

выполнения работ 
III квартал 

36 930,0 
местный 
бюджет 

5 
г.Нововоронеж, 

микрорайон ИЖЗ 

Предоставление субсидий ТОС на 

возмещение затрат по 
строительству газопровода низкого 

2 189,9 2 189,9 2 189,9 
местный 

бюджет 
2014 2014 

строительство, 

ввод объекта в 
эксплуатацию II-



давления III квартал 

IV. ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ 

Объекты (виды работ) энергетической инфраструктуры 

1 
г.Нововоронеж, 

микрорайон ИЖЗ 
Модернизация распределительных 

сетей и подстанции в районе ИЖЗ 
3 000,0 3 000,0 3 000,0 

местный 

бюджет 
2014 2014 

Модернизация,             

II-III квартал 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

